
 COMUNE DI ZUGLIO
Provincia di Udine
SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE NR. 81 DEL 16/06/2020

Oggetto:CIG: ZD32D57283 Affidamento incarico professionale di predisposizione di uno studio di fattibilità tecnico-economico 

inerente l’intervento denominato "Lavori per la sistemazione e completamento della viabilità esistente tra le località Plan da 

Vincule, la Chiesa di Santa Maria in Monte e il costruendo Centro spirituale e culturale sul Colle di San Pietro".

Ditta: Studio Tecnico Associato STF, avente sede a Tolmezzo, via Divisione Osoppo n. 29 - 33028 Tolmezzo (Ud), C.F. 

/P.I.V.A. 02382900302

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 53 del 29.05.2020, con la quale è stato disposto:

1)  di attribuire al Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio, la responsabilità delle aree finanziaria, contabile, controllo di 

gestione, amministrativa-demografica e del personale, con il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale con 

decorrenza dal 29.05.2020 e fino a revoca del presente provvedimento, alla luce del consequenziale risparmio di spesa;

2) di confermare in capo al Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio la responsabilità dell'Ufficio tecnico comunale con il 

potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, già conferita con deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 

29.11.2019;

DATO ATTO, che ai fini del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione comunale 2020-2022, il Responsabile del 

Servizio, non ha l'obbligo di astensione e che non si trova in posizione di conflitto di interesse relativamente al presente 

procedimento;

ACCERTATA la necessità di conferire un incarico professionale di predisposizione di uno studio di fattibilità tecnico-economico 

inerente l’intervento denominato "Lavori per la sistemazione e completamento della viabilità esistente tra le località Plan da 

Vincule, la Chiesa di Santa Maria in Monte e il costruendo Centro spirituale e culturale sul Colle di San Pietro";

SENTITO a tale proposito lo Studio Tecnico Associato STF, avente sede a Tolmezzo, via Divisione Osoppo n. 29 - 33028 

Tolmezzo (Ud), C.F. /P.I.V.A. 02382900302, e preso atto della disponibilità ad assumere l’incarico professionale per la 

predisposizione di uno studio di fattibilità tecnico-economico inerente l’intervento di cui all’oggetto e preso atto dell’offerta 

pervenuta al prot. n. 2555 dd. 28.05.2020 che prevede un importo netto di Euro 234,41; 

DATO ATTO che in applicazione dell’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1 comma 

130 della Legge n. 145/2018 conseguentemente, i piccoli affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 euro, non ricadono più 

nell'obbligo di approvvigionamento telematico o delle centrali di committenza regionali; 

RITENUTO pertanto di precedere, con il presente atto, ad assumere il relativo impegno di spesa in conformità all’offerta 

presentata dal medesimo Studio Tecnico Associato STF che prevede una spesa di € 300,00 comprensiva di contributo cassa 

di previdenza e IVA al 22%;

DATO ATTO che, ai sensi delle disposizioni contenute nella Legge 136/2010 in tema di tracciabilità finanziaria, per il servizio in 

oggetto è stato richiesto il C.I.G. che risulta ZD32D57283; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti adottato con deliberazione consiliare dd. 28.09.2011 n. 28 -

esecutiva a termini di legge; 



CONSIDERATO che come disposto dall’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, in merito alla presente 

determinazione è stato richiesto in via preventiva il parere del responsabile del servizio economico-finanziario in ordine alla 

regolarità contabile, nonché l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del medesimo decreto 

legislativo n. 267/2000; 

VISTI i pareri di cui all’art. 49 del DLgs. n. 267/2000, nonché l’attestazione di cui all’art. 151, IV° comma, del medesimo 

decreto, espressi dai responsabili dei servizi competenti;
D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;

2) di assumere impegno definitivo di spesa al cap. 3069  tit. 2.08.01.01, P.C.F. 2.5.99.99.999,  Missione 1 Programma 6 del Bilancio 

2020;

3) l'impegno complessivo di spesa, corrispondente alla somma da pagare salvo liquidazione, è determinato in complessivi € 

300,00, di cui € 234,41 di imponibile, € 10,55 per contributo Cassa previdenziale Eppi al 5%, € 0,94 per contributo Cassa 

previdenziale Inarcassa al 4% ed € 54,10 per iva al 22% per predisposizione di uno studio di fattibilità tecnico-economico 

inerente l’intervento denominato "Lavori per la sistemazione e completamento della viabilità esistente tra le località Plan da 

Vincule, la Chiesa di Santa Maria in Monte e il costruendo Centro spirituale e culturale sul Colle di San Pietro";

4) l'impegno è stato assunto nei confronti dello Studio Tecnico Associato STF, avente sede a Tolmezzo, via Divisione Osoppo 

n. 29 - 33028 Tolmezzo (Ud), C.F. /P.I.V.A. 02382900302;

5) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni di sua 

competenza e al Responsabile del procedimento, per l'esecuzione;

6) di assicurare che copia della presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 

15 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Il Responsabile del

Servizio Tecnico

IL SINDACO

f.to             M.d.L. Battista MOLINARI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ 
E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

f.to           M.d.L. Battista MOLINARI

 REGISTRAZIONE DELLA SPESA:

€ 300,00 - cap. 3069 tit.  2.08.01.01, P.C.F. 2.5.99.99.999, Miss. 1, Pr. 6 del Bilancio 2020, imp. n. 187

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
IL Sindaco

F.to M.d.L. Battista Molinari

_______________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabile, che copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi, dal _________________ al _________________

                                                                                       L'IMPIEGATO RESPONSABILE


